
COPIA Proposta DT - 249 - 21/12/2021

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 1 di 15

Città di Seregno

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

N. 1172 DEL 22/12/2021

OGGETTO: LAVORI DI “MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE E MARCIAPIEDI – ANNO 2021”
– CUP B27H19000220004. APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO E
DETERMINAZIONE A CONTRARRE. CIG 90346068B8



COPIA Proposta DT - 249 - 21/12/2021

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 2 di 15

OGGETTO: LAVORI DI “MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE E MARCIAPIEDI –
ANNO 2021” – CUP B27H19000220004. APPROVAZIONE PROGETTO
ESECUTIVO E DETERMINAZIONE A CONTRARRE. CIG 90346068B8

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto legislativo n. 267/00;

VISTO il decreto legislativo n. 165/01;

VISTA la legge n. 241/90;

VISTO il vigente statuto comunale;

VISTO il decreto legislativo n. 118/11;

VISTO il documento unico di programmazione per il periodo 2021-2023;

VISTO il bilancio di previsione per il triennio 2021-2023

VISTO il piano esecutivo di gestione 2021 di assegnazione delle sole risorse contabili;

VISTO il piano esecutivo di gestione/piano della performance 2021;

TENUTO CONTO che con il piano esecutivo di gestione/piano della performance sono stati definiti
gli obiettivi, i responsabili d’Area assegnatari degli stessi obiettivi e delle risorse, i centri di
responsabilità organizzativi e di spesa;

CONSIDERATO che per la realizzazione degli obiettivi e delle attività dell'area si rende necessario
adottare il presente provvedimento;

DATO ATTO che con Delibera di G.C. n. 53 del 25/05/2021 è stato approvato il progetto di
fattibilità tecnica ed economica relativo ai lavori di “MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE E
MARCIAPIEDI – ANNO 2021” - CUP B27H19000220004 per un importo complessivo di € 650.000,00;

CONSIDERATO che con Determinazione n. 486 del 01/07/2021 è stato affidato l’incarico per la
progettazione esecutiva e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione per i
lavori di “Manutenzione Straordinaria strade e marciapiedi – anno 2021” alla società DATEK22 srl con
sede in Como via A. Giussani n. 16 e che con Det. n. 728 del 23/09/2021 è stata approvata
un’integrazione dell’incarico professionale e proroga dei termini;

RITENUTO, di procedere all’approvazione del progetto esecutivo per i lavori di “MANUTENZIONE
STRAORDINARIA STRADE E MARCIAPIEDI – ANNO 2021”, redatto dalla società DATEK22 srl che
presenta il seguente QTE:

Importo Lavori € 2.973.069,41

Oneri speciali per la sicurezza   € 57.153,16

Importo lavori compresi oneri sicurezza € 3.030.222,57



COPIA Proposta DT - 249 - 21/12/2021

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 3 di 15

IVA 22%   € 666.648,97

Importo lavori + Iva € 3.696.871,54

Fondo art. 113 d.lgs 50/2016 € 39.052,23

Spese tecniche contributi e iva compresi € 61.057,54

Contributo ANAC € 600,00

Somme a disposizione   € 2.418,70

Spese di gara (pubblicazione)   € 6.000,00

TOTALE € 3.806.000,00

e composto, ai sensi dell’art. 33 del D.P.R. n. 207/2010, dagli elaborati progettuali individuati
nell’allegato “Elenco Elaborati ” acquisiti e conservati al protocollo informatico comunale n. 67444 e
67448 del 21.12.2021
,:
 Elenco elaborati:
 Relazione generale
 Relazione tecnica idraulica
 Capitolato generale di appalto
 Capitolato speciale di appalto
 Piano di manutenzione
 Schema di contratto
 Analisi prezzi
 Computo metrico estimativo
 Cronoprogramma
 Cronoprogramma finanziario
 Cronoprogramma Tabella attività
 Cronoprogramma Tabella importi
 Elenco prezzi
 Incidenza manodopera
 Lista lavorazioni
 Stima lavori
 Piano di sicurezza e coordinamento
 Tavole grafiche e tabelle come da allegato “Elenco Elaborati”

RILEVATO che il progetto esecutivo di cui trattasi individua compiutamente i lavori da realizzare
nel rispetto delle esigenze e della normativa vigente, come risulta dal verbale di verifica richiamato dalla
validazione redatta ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., dal Responsabile del
Procedimento, documenti entrambi allegati alla presente quale parte integrante e sostanziale;

RITENUTO di poter procedere all’approvazione del progetto esecutivo, ad oggetto
“MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE E MARCIAPIEDI – ANNO 2021” così come risultante dalla
validazione allegata;

RILEVATO che l’intervento oggetto del presente progetto non necessita di titolo abilitativo e che
comunque l’approvazione del progetto di opera pubblica assistito dalla validazione di cui all’art. 26 del
D.lgs 50/2016 ha i medesimi effetti del permesso di costruire ai sensi dell’art. 33 comma 3 della L.R.
n.12/2005 e ss.mm.ii.;

DATO ATTO che è intenzione dell’Amministrazione Comunale, procedere ai previsti interventi;



COPIA Proposta DT - 249 - 21/12/2021

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 4 di 15

RICHIAMATO il D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii. recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE,
2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle
procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi
postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori,
servizi e forniture” [Codice Contratti Pubblici] e le successive disposizioni integrative e correttive;

VISTO il combinato disposto dell’art. 32, comma 2 del D. Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 192 del D.Lgs.
n. 267/2000 e s.m.i. dal quale si evince che la stipulazione del contratto deve essere preceduta da
apposita determinazione a contrarre indicante il fine che con il contratto stesso si intende perseguire, il
suo oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente, in conformità
alle norme vigenti in materia e le ragioni che ne sono alla base, si precisa quanto segue:

 con l’esecuzione del contratto si intendono effettuare lavori di manutenzione straordinaria di strade
e marciapiedi per l’anno 2021 attraverso interventi di fresatura e riasfaltatura di tratti viari,
realizzazione e rifacimento marciapiedi, realizzazione di segnaletica stradale ed opere varie e
complementari;

- il contratto ha per oggetto: “LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE E MARCIAPIEDI
- ANNO 2021” – CUP B27H19000220004 e verrà stipulato in forma pubblica amministrativa a cura
dell’Ufficiale rogante della stazione appaltante entro i termini di legge (art. 32, comma 8 comma
14, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.);

- le clausole negoziali essenziali sono contenute nell’allegato capitolato speciale d’appalto e negli
allegati documenti di gara;

- l’importo dei lavori da porre come base d’appalto ammonta a €. 3.030.222,57 (comprensivi di €.
57.153,16 quali oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso);

- la scelta del contraente viene effettuata mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs

50/2016 e ss.mm.ii.;

- l’appalto sarà aggiudicato con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 36 comma 9-bis
ai sensi dell’art. 36 commi 2 lett.d), 9 bis) del Decreto Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. mediante ribasso
unico percentuale sull’elenco prezzi posto a base di gara (esclusi oneri per la sicurezza), con
l’applicazione dell’inversione procedimentale prevista all’art. 133, comma 8 del succitato Decreto e
ss,mm.ii, ai sensi dell’art. 1, comma 3 della Legge n. 55/2019, così come modificata dall’art- 8,
comma 7 della Legge n. 120/2020;

ATTESO che l’appalto non presenta interesse transfrontaliero in ragione del suo valore stimato,
della propria specificità tipologica ed all’ubicazione dei lavori in un luogo, il territorio del Comune di
Seregno, che non attrae l’interesse di operatori esterni e che pertanto è possibile prevedere
l’applicazione dell’esclusione automatica ai sensi dell’art. 97, comma 8, del Codice dei Contratti, non
esercitabile se il numero delle offerte ammesse è inferiore a 10 [dieci];

TENUTO CONTO che l’appalto è costituito da un unico lotto in quanto si tratta di lavorazioni di tipo
omogeneo e di ambiti di intervento di entità limitata.

VISTO l’art. 37 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. che prevede di procedere all’acquisizione di lavori,
beni e servizi attraverso il mercato elettronico realizzato dalla medesima stazione appaltante ovvero
attraverso il mercato elettronico della pubblica amministrazione realizzato dal Ministero dell'economia e
delle finanze sulle proprie infrastrutture tecnologiche avvalendosi di Consip S.p.A. ovvero attraverso il



COPIA Proposta DT - 249 - 21/12/2021

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 5 di 15

mercato elettronico realizzato dalle centrali di committenza di riferimento di cui al comma 2 del
succitato art.37 del D.lgs 50/2016 e s.m.i.;

ATTESO che ai concorrenti è richiesto il possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80
del D. Lgs. 50/2016, nonché l’idoneità professionale di cui all’art. 83 comma 1 lett. a) del codice ed i
requisiti di capacità economica finanziaria e tecnica professionale, di cui all’art. 83 comma 1 lett. c),
così come individuati nella documentazione di gara allegata al presente atto per farne parte integrante;

VISTI i testi del disciplinare di gara, del bando di gara, del DGUE e della modulistica di gara
predisposti dal Servizio Gare e Contratti del Comune in collaborazione con il RUP;

RITENUTO opportuno approvare i sottoelencati documenti di gara che sono parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento:

 Bando di gara;
 Disciplinare di gara;
 Modello 1 - Domanda di partecipazione/dichiarazioni integrative al DGUE”;
 Mod. 1 BIS.1
 Mod. 1 BIS.2
 Mod. 2 “Giustificativo dell’offerta economica”
 DGUE;
 Patto di integrità del Comune di Seregno approvato con deliberazione Giunta Comunale n. 29 del

31.03.2021;
 Modello b) di cui all’allegato 2 “Formulari per dichiarazioni” approvato con deliberazione di Giunta

Comunale n. 29 del 31.03.2021;

VISTI gli arti 72 e 73 del d.lgs 50/2016 e ss.mm.ii., che disciplinano la pubblicazione dei bandi e
della documentazione di gara, e ritenuto , pertato di procedere con la pubblicazione del bando di gara

- sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana;

- n. 1 quotidiano locale e n. 1 quotidiano nazionale;

- sul portale web dell’Osservatorio Regionale e sulla piattaforma informatica del inistero delle
Infrastrutture e dei Trasporti

- sulla piattaforma telematica di e-Procurement Sin.Tel. di Regione Lombardia: lwww.ariaspa.it

- sul “PROFILO DEL COMUNE DI SEREGNO, SEZIONE “Amministrazione Trasparente sezione

‘Bandi di gara e Contratti’ - www.comune.seregno.mb.it

RILEVATO che per la realizzazione dell’intervento in oggetto, è stato individuato il seguente gruppo
di lavoro, interno alla stazione appaltante, dando atto che nella fase esecutiva vi potranno essere
inseriti ulteriori operatori a seconda delle attività effettivamente svolte dal personale dell’Area
Manutenzioni e Patrimonio:

 Responsabile Unico del Procedimento: Ing. Franco Greco
 Collaboratori tecnici: arch. Francesco D’Acunto, geom. Ardolino Raimondo
 Verificatore progetto: geom. Fernando Breviglieri
 Collaboratore amministrativo: Stabile Immacolata
 Collaborati Amministrativi: Ivana Viganò, Marisa Caforio
 Direzione Lavori: geom. Ardolino Raimondo



COPIA Proposta DT - 249 - 21/12/2021

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 6 di 15

PRESO ATTO del REGOLAMENTO recante “DISCIPLINA PER LA CORRESPONSIONE DEGLI
INCENTIVI PER LE FUNZIONI TECNICHE PREVISTI DALL’ART. 113 DEL DLGS. N. 50/2016” che prevede:

- all’art. 9 c. 6 che “la misura effettiva del fondo da costituire è rapportata all’importo a base della

procedura di affidamento secondo specifiche tabelle”, nella fattispecie in oggetto la quota da
destinare al fondo sarà pari a €. 39.052,23;

- all’art. 13 c. 2 che “ai fini della successiva quantificazione e liquidazione dell’incentivo da ripartire

fra i soggetti individuati, il responsabile del procedimento propone al dirigente competente alla
realizzazione del lavoro o all’affidamento di un servizio o fornitura, l’adozione del relativo atto”,
si procederà pertanto in tal senso con la predisposizione da parte del responsabile del
procedimento, secondo quanto disposto dall’art. 13 del Regolamento, di apposito documento da
proporre al Dirigente;

DATO ATTO che il codice CIG dei lavori in oggetto è: 90346068B8

D E T E R M I N A

1. Di assumere le premesse sopraesposte quale parte integrante e motivo determinante per
l’adozione del presente provvedimento;

2. Di approvare il progetto esecutivo dei lavori di “LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA
STRADE E MARCIAPIEDI - ANNO 2021” e il relativo Quadro Economico, per un importo
complessivo di €. 3.806.000,00 (I.V.A. ed oneri di sicurezza compresi), come di seguito indicato:

Importo Lavori € 2.973.069,41

Oneri speciali per la sicurezza   € 57.153,16

Importo lavori compresi oneri sicurezza € 3.030.222,57

IVA 22%   € 666.648,97

Importo lavori + Iva € 3.696.871,54

Fondo art. 113 d.lgs 50/2016 € 39.052,23

Spese tecniche contributi e iva compresi € 26.165,53

Contributo ANAC € 600,00

Somme a disposizione   € 2.418,70

Totale da impegnare € 3.765.108,00
Spese tecniche già impegnate
con dt 486/2021 e 728/21 € 34.892,00

TOTALE (come da Programma triennale approvato) € 3.800.000,00
SPESE DI GARA (pubblicazione) 6.000,00

TOTALE DA FINANZIARE € 3.806.000,00

e costituito dagli elaborati progettuali individuati nell’allegato “Elenco Elaborati ” acquisiti e conservati
al protocollo informatico comunale n. 67444 e 67448 del 21.12.2021:



COPIA Proposta DT - 249 - 21/12/2021

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 7 di 15

 Elenco elaborati:
 Relazione generale
 Relazione tecnica idraulica
 Capitolato generale di appalto
 Capitolato speciale di appalto
 Piano di manutenzione
 Schema di contratto
 Analisi prezzi
 Computo metrico estimativo
 Cronoprogramma
 Cronoprogramma finanziario
 Cronoprogramma Tabella attività
 Cronoprogramma Tabella importi
 Elenco prezzi
 Incidenza manodopera
 Lista lavorazioni
 Stima lavori
 Piano di sicurezza e coordinamento
 Tavole grafiche e tabelle

3. Di dare atto che la validazione, documento con cui viene attestata la conformità del progetto alle
normative vigenti, allegata al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale,
redatta ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., ha dato esito positivo e che il progetto
per i lavori di cui trattasi risulta essere conforme alle normative tecniche e legislative vigenti;

4. Di precisare che per la natura degli interventi previsti (manutenzione straordinaria di strade e
marciapiedi) non è stato acquisito il parere prodromico, di cui all’art. 8 comma 8 del regolamento
Comunale del sistema dei controlli interni, dal Comando di Polizia Locale. Parimenti il parere
prodromico urbanistico non è stato richiesto in quanto l’intervento non afferisce ad aspetti di
carattere urbanistico;

5. Di dare atto che l’intervento oggetto del presente progetto non necessita di titolo abilitativo e che
comunque l’approvazione del progetto di opera pubblica assistito dalla validazione di cui all’art. 26
del D.lgs 50/2016 ha i medesimi effetti del permesso di costruire ai sensi dell’art. 33 comma 3
della L.R. n.12/2005 e ss.mm.ii.;

6. Di procedere all’affidamento dei “LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE E
MARCIAPIEDI - ANNO 2021” per un importo posto a base d’appalto pari a €. 3.030.222,57
(compresi oneri per la sicurezza, pari a € 57.153,16 non soggetti a ribasso) oltre IVA, con indizione
di procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del d.lgs 50/2016 e ss.mm.ii da espletarsi nell’ambito
della piattaforma Sintel – sistema di intermediazione telematica della Regione Lombardia, alla
quale potranno partecipare i soggetti in possesso degli adeguati requisiti di qualificazione per
l’esecuzione dei lavori così come previsti nel capitolato speciale d’appalto e nel disciplinare di
gara;

7. di dare atto che l’individuazione del soggetto aggiudicatario avverrà sulla base del criterio del
minor prezzo l’appalto sarà aggiudicato con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 36 comma
9-bis ai sensi dell’art. 36 commi 2 lett. d), 9 bis) del Decreto Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. mediante
ribasso unico percentuale sull’elenco prezzi posto a base di gara (esclusi oneri per la sicurezza),



COPIA Proposta DT - 249 - 21/12/2021

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 8 di 15

con l’applicazione dell’inversione procedimentale prevista all’art. 133, comma 8 del succitato
Decreto;

8. Di approvare i seguenti documenti allegati alla presente determinazione come parte integrante e
sostanziale:

 Bando di gara;
 Disciplinare di gara;
 Modello 1 - Domanda di partecipazione/dichiarazioni integrative al DGUE”;
 Mod. 1 BIS.1
 Mod. 1 BIS.2
 Mod. 2 “Giustificativo dell’offerta economica
 DGUE;
 Patto di integrità del Comune di Seregno approvato con deliberazione Giunta Comunale n. 29 del

31.03.2021;
 Modello b) di cui all’allegato 2 “Formulari per dichiarazioni” approvato con deliberazione di Giunta

Comunale n. 29 del 31.03.2021;
.

9. Di prenotare la somma complessiva di €. 3.696.871,54 derivante dal quadro economico, relativa
all’importo dei lavori come segue:

Importo € Mis. Progr Titolo
Macro
Aggr.

Bilancio
Capitolo
Articolo

Codice

64.508,00 10 05 2 2 2021 10052029 U.2.02.01.09.012
IMPORTO
LAVORI
2021ACAP

280.000,00 10 05 2 2 2022 10052008 U.2.02.01.09.012
importo
lavori
2021ACAP

20.000,00 10 05 2 2 2022 10052008 U.2.02.01.09.012

importo
lavori
2021OO.U
U.

200.000,00 10 05 2 2 2023 10052008 U.2.02.01.09.012
importo
lavori
2021ACAP

1.321.975,
41

10 05 2 2 2022 10052029 U.2.02.01.09.012
Importo
lavori
ACAP2021

1.787.330,
04

10 05 2 2 2022 10052029 U.2.02.01.09.012

Importo
lavori
AINVE
2021

23.058,09 10 05 2 2 2022 10052029 U.2.02.01.09.012

Importo
lavori
AVABAR
2021

10. Di impegnare la somma di € 29.184,23 relativa alle somme a disposizione, spese tecniche e
quota ANAC di cui al quadro economico soprariportato come segue:



COPIA Proposta DT - 249 - 21/12/2021

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 9 di 15

Importo €
Mis

s
.

Pro
g
r
Titolo

Macro
Aggr.

Bilancio
Capitolo
Articolo

Codice

600,00 10 05 2 2 2021 10052029 U.2.02.01.09.012
Anac
2021ACAP

26.165,53
10 05 2 2 2022 10052029 U.2.02.01.09.012

Spese
tecniche
AVABAR
2021

2.418,70 10 05 2 2 2022 10052029 U.2.02.01.09.012

Somme a
disposizion
e AVABAR
2021

11. Di impegnare la somma di €. 39.052,23 per il fondo incentivi così come previsto dal
REGOLAMENTO RECANTE “DISCIPLINA PER LA CORRESPONSIONE DEGLI INCENTIVI PER LE
FUNZIONI TECNICHE PREVISTI DALL’ART. 113 DEL DLGS. N. 50/2016”:

Importo € Miss. Progr- Titolo
Macr
o
Aggr.

Bilancio
Capitolo
Articolo

Codice

39.052,23 10 05 2 2 2022 10052029
U.2.02.01.09.016
AVABAR 2021

12. Di impegnare altresì la somma di €. 6.000,00 quale quota per la pubblicazione del bando, dell’esito
di gara come sopra individuate, come segue:

Importo € Miss. Progr. Titolo
Macro
Aggr.

Bilancio
Capitolo
Articolo

Codice

6.000,00 01 03 1 04 2022 01031025 U.1.04.01.02.002

13. Di dare atto che il contratto verrà stipulato in forma pubblica amministrativa a cura dell’Ufficiale
rogante della stazione appaltante entro i termini di legge (art. 32, comma 8 comma 14, del D.Lgs.
50/2016 e ss.mm.ii.);

14. Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016
e ss.mm.ii. è lo scrivente Dirigente dell’Area Lavori Pubblici e Patrimonio;

15. Di prendere atto che il CIG per l’esecuzione dei lavori in oggetto è: 90346068B8

16. Di procedere alla pubblicazione del bando di gara come indicato in premessa;

17. Di dare atto che per la realizzazione dell’intervento in oggetto, è stato individuato il seguente
gruppo di lavoro, interno alla stazione appaltante, dando atto che nella fase esecutiva vi potranno
essere inseriti ulteriori operatori a seconda delle attività del personale dell’Area Lavori Pubblici e
Patrimonio:

 Responsabile Unico del Procedimento: Ing. Franco Greco
 Collaboratori tecnici: arch. Francesco D’Acunto, geom. Ardolino Raimondo
 Verificatore progetto: geom. Fernando Breviglieri
 Collaboratore amministrativo: Stabile Immacolata
 Collaborati Amministrativi: Ivana Viganò, Marisa Caforio



COPIA Proposta DT - 249 - 21/12/2021

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 10 di 15

 Direzione Lavori: geom. Ardolino Raimondo

18. Di aver verificato che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di propri
parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali
abbia rapporti di frequentazione abituale e come dettagliatamente previsto dal Codice di
comportamento del Comune di Seregno approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 203
del 19.12.2013;

19. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 183, comma 7,
del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria.

f.to Ing. Franco Greco



COPIA Proposta DT - 249 - 21/12/2021

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 11 di 15

Area: AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Servizio: VIABILITÀ – PARCHEGGI E VERDE

Oggetto: LAVORI DI “MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE E MARCIAPIEDI – ANNO 2021” –
CUP B27H19000220004. APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO E DETERMINAZIONE A
CONTRARRE. CIG 90346068B8

1. SERVIZIO PROPONENTE

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto utili per
l’adozione del provvedimento.

Lì, 22/12/2021 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to Ing. Franco Greco

2. SERVIZIO FINANZIARIO

ATTIVITÀ DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5, DEL D.LGS. N.
267/00 E DEI REGOLAMENTI DI CONTABILITÀ E DEL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI

Visto attestante la copertura dell'impegno di spesa.

Note:

Lì, 22/12/2021 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro



COPIA Proposta DT - 249 - 21/12/2021

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 12 di 15

________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Ai sensi dell’art.183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone alla presente
determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Impegno

Descrizione Impegno: IMPORTO BASE A'APPALTO - GARA LAVORI DI “MANUTENZIONE STRAORDINARIA
STRADE E MARCIAPIEDI – ANNO 2021” – CUP B27H19000220004. CIG 90346068B8
CIG: 90346068B8
Descrizione Capitolo: Manutenzione straordinaria piano strade -

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

2.02.01.09.012 10.05 10052029 Seleziona 2021

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

1051 0 64.508,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: DIVERSI FORNITORI
Codice Fiscale: 00000000000000 - P.Iva: 00000000002

Impegno

Descrizione Impegno: IMPORTO BASE D'APPALTO LAVORI DI “MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE E
MARCIAPIEDI – ANNO 2021” – CUP B27H19000220004. A
CIG: 90346068B8
Descrizione Capitolo: Manutenzione straordinaria strade e marciapiedi piano strade 2°lotto

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

2.02.01.09.012 10.05 10052008 Seleziona 2022

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

1052 0 280.000,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: DIVERSI FORNITORI
Codice Fiscale: 00000000000000 - P.Iva: 00000000002

Impegno

Descrizione Impegno: IMPORTO BASE D'APPALTO LAVORI DI “MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE E
MARCIAPIEDI – ANNO 2021” – CUP B27H19000220004.
CIG: 90346068B8
Descrizione Capitolo: Manutenzione straordinaria strade e marciapiedi piano strade 2°lotto

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

2.02.01.09.012 10.05 10052008 Seleziona 2022

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

1053 0 20.000,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: DIVERSI FORNITORI
Codice Fiscale: 00000000000000 - P.Iva: 00000000002



COPIA Proposta DT - 249 - 21/12/2021

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 13 di 15

Impegno

Descrizione Impegno: IMPORTO A BASE D'APPALTO LAVORI DI “MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE
E MARCIAPIEDI – ANNO 2021” – CUP B27H19000220004.
CIG: 90346068B8
Descrizione Capitolo: Manutenzione straordinaria strade e marciapiedi piano strade 2°lotto

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

2.02.01.09.012 10.05 10052008 Seleziona 2023

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

1054 0 200.000,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: DIVERSI FORNITORI
Codice Fiscale: 00000000000000 - P.Iva: 00000000002

Impegno

Descrizione Impegno: IMPORTO A BASE D'APPALTO LAVORI DI “MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE
E MARCIAPIEDI – ANNO 2021” – CUP B27H19000220004.
CIG: 90346068B8
Descrizione Capitolo: Manutenzione straordinaria piano strade -

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

2.02.01.09.012 10.05 10052029 Seleziona 2022

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

1051 0 1.321.975,41 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: DIVERSI FORNITORI
Codice Fiscale: 00000000000000 - P.Iva: 00000000002

Impegno

Descrizione Impegno: IMPORTO A BASE D'APPALTO LAVORI DI “MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE
E MARCIAPIEDI – ANNO 2021” – CUP B27H19000220004.
CIG: 90346068B8
Descrizione Capitolo: Manutenzione straordinaria piano strade -

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

2.02.01.09.012 10.05 10052029 Seleziona 2022

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

1055 0 1.787.330,04 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: DIVERSI FORNITORI
Codice Fiscale: 00000000000000 - P.Iva: 00000000002

Impegno

Descrizione Impegno: IMPORTO A BASE DìAPPALTO LAVORI DI “MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE
E MARCIAPIEDI – ANNO 2021” – CUP B27H19000220004.
CIG: 90346068B8
Descrizione Capitolo: Manutenzione straordinaria piano strade -

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

2.02.01.09.012 10.05 10052029 Seleziona 2022



COPIA Proposta DT - 249 - 21/12/2021

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 14 di 15

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

1056 0 23.058,09 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: DIVERSI FORNITORI
Codice Fiscale: 00000000000000 - P.Iva: 00000000002

Impegno

Descrizione Impegno: QUOTA ANAC - LAVORI DI “MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE E MARCIAPIEDI
– ANNO 2021” – CUP B27H19000220004.
CIG: 90346068B8
Descrizione Capitolo: Manutenzione straordinaria piano strade -

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

2.02.01.09.012 10.05 10052029 Seleziona 2021

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

1057 0 600,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: ANAC AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONE
Codice Fiscale: 97584460584 - P.Iva: 97584460584

Impegno

Descrizione Impegno: SPESE TECNICHE LAVORI DI “MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE E
MARCIAPIEDI – ANNO 2021” – CUP B27H19000220004.
CIG: 90346068B8
Descrizione Capitolo: Manutenzione straordinaria piano strade -

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

2.02.01.09.012 10.05 10052029 Seleziona 2022

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

1057 0 26.165,53 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: DIVERSI FORNITORI
Codice Fiscale: 00000000000000 - P.Iva: 00000000002

Impegno

Descrizione Impegno: SOMME A DISPOSIZIONE LAVORI DI “MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE E
MARCIAPIEDI – ANNO 2021” – CUP B27H19000220004.
CIG: 90346068B8
Descrizione Capitolo: Manutenzione straordinaria piano strade -

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

2.02.01.09.012 10.05 10052029 Seleziona 2022

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

1058 0 2.418,70 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: DIVERSI FORNITORI
Codice Fiscale: 00000000000000 - P.Iva: 00000000002

Impegno



COPIA Proposta DT - 249 - 21/12/2021

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 15 di 15

Descrizione Impegno: QUOTA FIP LAVORI DI “MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE E MARCIAPIEDI –
ANNO 2021” – CUP B27H19000220004.
CIG: 90346068B8
Descrizione Capitolo: Manutenzione straordinaria piano strade -

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

2.02.01.09.012 10.05 10052029 Seleziona 2022

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

1059 0 39.052,23 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: COMUNE DI SEREGNO
Codice Fiscale: 00870790151 - P.Iva: 00698490968

Impegno

Descrizione Impegno: QUOTA PER LA PUBBLICAZIONE DEL BANDO LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA STRADE E MARCIAPIEDI - ANNO 2021
CIG: 90346068B8
Descrizione Capitolo: Spese per inserzioni e pubblicazioni sulla stampa

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.16.001 01.03 1031025 Seleziona 2022

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

1060 0 6.000,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: DIVERSI FORNITORI
Codice Fiscale: 00000000000000 - P.Iva: 00000000002

Lì, 22/12/2021 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro

_________________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on line
in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Lì, 19/01/2022 Il Segretario Generale
f.to Alfredo Ricciardi


